por accesos 

indebidos a 

la 

información

Gestión y Supervisión del Presupuesto de Inversiones y gastos de Operación TIC’s. 

El valor asignado para la vigencia 2026 en compras y proyectos de inversión de tecnología 
asciende a la suma de $782.732.000 (setecientos ochenta y dos millones setecientos treinta  y 
dos mil pesos), lo cual equivale al 1.4% del total del presupuesto destinado para este año en la 
Entidad. 

Para el 2026 el presupuesto de tecnología se concentró en los siguientes rubros, 
contemplándose el fortalecimiento y adecuación de los sistemas de información.